证券代码：605166 证券简称：聚合顺 公告编号：2025-115

转债代码：111003 转债简称：聚合转债

转债代码：111020 转债简称：合顺转债

聚合顺新材料股份有限公司

关于预计 2026 年度为下属公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

担 保 对

象一

被担保人名称 杭州聚合顺特种材料科技有限公司

本次预计年度担保金额（含实际

为其提供的担保余额）
80,000 万元

实际为其提供的担保余额 50,200 万元

是否在前期预计额度内
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

本次担保是否有反担保
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

担 保 对

象二

被担保人名称 山东聚合顺鲁化新材料有限公司

本次预计年度担保金额（含实际

为其提供的担保余额）
125,000 万元

实际为其提供的担保余额 111,935 万元

是否在前期预计额度内
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

本次担保是否有反担保
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

担 保 对

象三

被担保人名称 山东聚合顺鲁化经贸有限公司

本次预计年度担保金额（含实际

为其提供的担保余额）
15,000 万元

实际为其提供的担保余额 4,000 万元

是否在前期预计额度内
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

本次担保是否有反担保
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

担 保 对

象四

被担保人名称 常德聚合顺新材料有限公司

本次预计年度担保金额（含实际

为其提供的担保余额）
45,000 万元

实际为其提供的担保余额 30,000 万元

是否在前期预计额度内
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

本次担保是否有反担保
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

担 保 对

象五

被担保人名称 山东聚合顺新材料有限公司

本次预计年度担保金额（含实际

为其提供的担保余额）
35,000 万元

实际为其提供的担保余额 0 万元

是否在前期预计额度内
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

本次担保是否有反担保
□是 □否 ☑不适用：为 2026 年

预计担保额度

注：上述“实际为其提供的担保余额”为截至 2025 年 11 月 30 日的数据。

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0

截至本公告日上市公司及其控股

子公司对外担保总额（万元）
260,000

对外担保总额占上市公司最近一

期经审计净资产的比例（%）
135.17

特别风险提示（如有请勾选）

☑对外担保总额（含本次）超过上市公司最

近一期经审计净资产 50%

☑对外担保总额（含本次）超过上市公司最

近一期经审计净资产 100%

□对合并报表外单位担保总额（含本次）达

到或超过最近一期经审计净资产 30%

☑本次对资产负债率超过 70%的单位提供担

保
注：截至 2025 年 11 月 30 日，公司及子公司对外担保总额（担保总额指已批准的担保额度

内尚未使用额度与担保实际发生额之和）、对外担保余额分别为 260,000 万元、196,135 万

元。

 本次预计年度担保额度事项尚需提交公司股东会审议。

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为满足聚合顺新材料股份有限公司（以下简称“公司”）下属公司的日常经

营需求，在确保运作规范和风险可控的前提下，董事会同意公司及子公司为下属

公司提供担保，担保额度不超过 30 亿。其中为资产负债率 70%以上的下属公司

提供担保的额度预计为人民币 140,000 万元，含已提供担保余额 84,200 万元（截

至 2025 年 11 月 30 日）；为资产负债率低于 70%的下属公司提供担保的额度预

计为人民币 160,000 万元，含已提供担保余额 111,935 万元（截至 2025 年 11

月 30 日）。上述担保额度主要用于银行授信担保，授信种类包括但不限于流动

资金贷款、项目贷款、银行承兑汇票、商业承兑汇票、授信开证、保函、贸易融

资等业务。

上述担保额度的有效期自 2026 年 1 月 1 日至 2026 年 12 月 31 日止，在此额

度范围内，公司将不再就每笔担保事宜另行召开董事会、股东会。授权期限内，

担保额度可循环使用。担保方式包含但不限于保证、抵押、质押。公司及子公司

可向被担保的下属公司在前述额度范围内一次或分次提供担保，具体担保数额、

期限、方式等以相应合同约定为准。为提高公司决策效率，公司董事会提请股东

会授权董事会、并由董事会转授权公司董事长及董事长指定的经营管理层人员在

股东会审议通过的担保额度内确定具体担保事宜并签署相关协议及文件。

（二）内部决策程序

公司于 2025 年 12 月 10 日召开第四届董事会第八次会议审议通过了《关于

预计 2026 年度为子公司提供担保额度的议案》，该议案尚需提交股东会审议。

（三）担保预计基本情况

担保方 被担保方

担 保

方 持

股 比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至 2025

年 11月 30

日担保余

额（万元）

本次预计年度

担保额度（万

元）（含截至目

前担保余额）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

担保预计有效期
是否关

联担保

是否有

反担保

一、对控股子公司

被担保方资产负债率超过 70%

公司

杭州聚合顺特种

材料科技有限公

司

100% 93.03% 50,200 80,000 41.59%
2026年 1月 1日至

2026年 12月 31日
否 否

山东聚合顺

鲁化新材料

有限公司

山东聚合顺鲁化

经贸有限公司
100% 86.82% 4,000 15,000 7.80%

2026年 1月 1日至

2026年 12月 31日
否 否

公司
常德聚合顺新材

料有限公司
100% 71.19% 30,000 45,000 23.40%

2026年 1月 1日至

2026年 12月 31日
否 否

被担保方资产负债率未超过 70%

公司
山东聚合顺鲁化

新材料有限公司
65% 64.99% 111,935 125,000 64.99%

2026年 1月 1日至

2026年 12月 31日
否 否

公司
山东聚合顺新材

料有限公司
100% 67.46% 0 35,000 18.20%

2026年 1月 1日至

2026年 12月 31日
否 否

（四）担保额度调剂情况

为提高决策效率，在年度预计额度内，下属公司的担保额度可按照实际情况

内部调剂使用（含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的公司）。但调剂发生

时资产负债率为 70%以上的子公司仅能从股东会审议时资产负债率为 70%以上的

子公司处获得担保额度。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1.杭州聚合顺特种材料科技有限公司

被担保人类型
☑法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 杭州聚合顺特种材料科技有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

☑全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持有其 100%股权

法定代表人 傅昌宝

统一社会信用代码 91330100MA2H00UX7H

成立时间 2019-10-23

注册地 浙江省杭州钱塘新区临江工业园区纬十路 389 号

注册资本 5,100 万元

公司类型 有限责任公司

经营范围

技术开发、生产：尼龙 6新材料；销售:原材料（己内酰

胺）及本公司生产的产品；货物或技术进出口（国家禁

止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）**（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 176,100.06 164,321.69

负债总额 163,834.43 153,214.35

资产净额 12,265.63 11,107.34

营业收入 176,970.08 298,351.58

净利润 1,158.29 1,444.61

2.山东聚合顺鲁化新材料有限公司

被担保人类型
☑法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 山东聚合顺鲁化新材料有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

□全资子公司

☑控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例
公司持有其 65%股权；兖矿鲁南化工有限公司持有其 35%

股权

法定代表人 傅昌宝

统一社会信用代码 91370481MA3UKMYU00

成立时间 2020-12-11

注册地 山东省枣庄市滕州市木石镇鲁南高科技化工园区

注册资本 40,000 万元

公司类型 有限责任公司

经营范围

一般项目：合成材料销售；合成材料制造（不含危险化

学品）；新材料技术推广服务；化工产品销售（不含许

可类化工产品）；货物进出口；技术进出口；进出口代

理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：发电业务、输电业务、供（配）

电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）

主要财务指标（万元）

（合并口径）

项目

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 167,453.90 193,805.51

负债总额 108,826.30 136,694.42

资产净额 58,627.60 57,111.09

营业收入 155,811.44 162,145.30

净利润 5,116.51 13,310.65

3.山东聚合顺鲁化经贸有限公司

被担保人类型
☑法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 山东聚合顺鲁化经贸有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

□全资子公司

□控股子公司

□参股公司

☑其他 控股孙公司 （请注明）

主要股东及持股比例
山东聚合顺鲁化新材料有限公司持有其 100%股权；公司

持有聚合顺鲁化 65%股权

法定代表人 李晓光

统一社会信用代码 91370481MACHJDQB9M

成立时间 2023-04-27

注册地
山东省枣庄市滕州市木石镇鲁南高科技化工园区（山东

聚合顺鲁化新材料有限公司院内）

注册资本 5,000 万元

公司类型 有限责任公司

经营范围

一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；专

用化学产品销售（不含危险化学品）；合成材料制造（不

含危险化学品）；合成材料销售；货物进出口；进出口

代理；贸易经纪；产业用纺织制成品制造；产业用纺织

制成品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 4,317.00 8,845.63

负债总额 3,747.92 8,476.22

资产净额 569.08 369.41

营业收入 15,201.68 7,893.23

净利润 199.67 -189.44

4.常德聚合顺新材料有限公司

被担保人类型
☑法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 常德聚合顺新材料有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

☑全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持有其 100%股权

法定代表人 毛新华

统一社会信用代码 91430700MA4RXLQG2B

成立时间 2020-12-07

注册地 湖南省常德经济技术开发区有德路 166 号

注册资本 20,000 万元

公司类型 有限责任公司

经营范围

合成纤维单（聚合）体的制造、研发与销售；通用仓储；

普通货物道路运输；贸易代理及进出口贸易（国家限定

公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）；通用设备、

专用设备、仪器仪表、电子产品（不含电子出版物）的

销售；新材料技术开发、咨询、交流、转让、推广服务；

环保、节能的投资（限以自有合法资金（资产）对外投

资，不得从事股权投资、债权投资、短期财务性投资及

面对特定对象开展受托资产管理等金融业务）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 75,010.66 57,578.97

负债总额 53,400.47 35,577.61

资产净额 21,610.19 22,001.36

营业收入 39,629.35 58,927.38

净利润 -391.16 1,177.05

5.山东聚合顺新材料有限公司

被担保人类型
☑法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 山东聚合顺新材料有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

☑全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持有其 100%股权

法定代表人 傅永宾

统一社会信用代码 91370305MA3UNADK9K

成立时间 2020-12-22

注册地
山东省淄博市临淄区金山镇齐鲁化工区翔晖路西工业园

中路以南

注册资本 20,000 万元

公司类型 有限责任公司

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；新材料技术推广服务；新材料技

术研发；工程和技术研究和试验发展；化工产品生产（不

含许可类化工产品）；（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：货物进出

口；技术进出口；（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 9 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 37,257.80 19,630.53

负债总额 25,132.46 7,413.47

资产净额 12,125.34 12,217.06

营业收入 1,862.30 3,838.15

净利润 -91.72 -624.75

注：公司于 2025 年 8 月 26 日、2025 年 9 月 12 日召开第四届董事会第五次会议、2025 年第

四次临时股东大会审议通过《关于调整对山东聚合顺增资并使用部分募集资金向山东聚合顺

提供借款以实施募投项目的议案》。增资完成后，山东聚合顺新材料有限公司的注册资本将

由 2 亿元人民币增加至 4亿元人民币，公司与天辰齐翔新材料有限公司将分别持有其 65%和

35%的股权，但尚未完成工商登记，公司直接持有的子公司工商登记股权比例仍为 100%。

上述被担保人信用状况良好，不是失信被执行人。目前尚无影响被担保人偿

债能力的重大或有事项

三、担保协议的主要内容

上述计划担保总额仅为公司及子公司为下属公司提供的担保预计额度，且尚

需提交公司股东会审议通过后生效。实际业务发生时，担保金额、担保期限、担

保费率等内容，由担保人及被担保人与贷款银行等金融机构在以上额度内共同协

商确定，相关担保事项以正式签署的担保文件为准。

四、担保的必要性和合理性

本次预计2026年度对下属公司的担保额度，是为满足其生产经营需要，不会

对公司持续经营能力产生不良影响，不存在资源转移或利益输送的情况，风险均

在可控范围内，不会损害公司股东及公司整体利益。

五、董事会意见

董事会认为，根据下属公司经营及业务发展的需要，公司为其申请银行授信

提供担保，有利于满足其对日常经营资金的需求以及降低融资成本，解决资金需

求，有益于公司整体战略目标的实现，符合公司和股东利益。本次担保事项符合

相关法律法规及公司章程的规定，公司能实时监控下属公司现金流向与财务变化

情况，风险在可控范围内。董事会同意上述担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 11 月 30 日，公司及子公司对外担保总额（担保总额指已批准

的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生额之和）、对外担保余额分别为

260,000 万元、196,135 万元，分别占公司最近一期经审计净资产的 135.17%、

101.97%，担保对象均为公司下属公司。

公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

公司无逾期担保的情形。

特此公告。

聚合顺新材料股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 11 日

	（三）担保预计基本情况